S.R. DOS TRANSPORTES E TURISMO

Edital Nº SN/1977 de 28 de Setembro

A Direcção Regional de Transportes Terrestres faz saber que a Federação dos Municípios da Ilha das
Flores requereu a concessão de uma carreira de passageiros entre Ponta Delgada (Casas de Baixo) e
Santa Cruz, Concelho de Santa Cruz, da mesma Ilha, com o seguinte itinerário: Terra Chá —Travessa—
Jogo da Bola — Cancelas Velhas — Ponta Ruiva — Rocinha — Cedros — Ponta do Cascalho — Fazenda
—Monte.

Nos termos da legislação em vigor (Regulamento de Transportes em Automóveis) e dentro do prazo de
sessenta dias a contar da data da publicação deste edital no Jornal Oficial da Região, podem todas as
pessoas e entidades interessadas dirigir a esta Direcção Regional representações sobre a concessão da
carreira referida e examinar o respectivo processo, quer na sede daquela Federação quer nesta mesma
Direcção.

Direcção Regional de Transportes Terrestres. aos 18 de Agosto de 1977. — O Director Regional, Jorge
Forjaz Tavares Carreiro.